

**Nr 407**

Av herr **Hansson, Nils**, *angående handläggningen av frågan om promilletalet för skogsvårdsavgiften.*

I statsverkspropositionen anför statsrådet och chefen för finansdepartementet vid beräkning av de särskilda inkomsttitlarna bl. a. följande: »Be­träffande *skogsvårdsavgiften* har denna av 1959 års riksdag fastställts att för år 1959 utgå efter promilletalet 1,25. I ett den 9 juli 1958 avgivet be­tänkande har 1955 års skogsvårdsutredning föreslagit att detta promilletal skulle sänkas till 0,7. Såsom framgår av vad chefen för jordbruksdeparte­mentet senare denna dag anför avses särskild proposition angående skogs­vårdsstyrelsernas organisation och verksamhet att senare föreläggas riks­dagen. Härvid kommer att redovisas bland annat skogsvårdsutredningens nyssnämnda förslag och resultatet av remissbehandlingen. Redan nu kan sägas att flertalet remissmyndigheter tillstyrkt en sänkning av skogsvårds­avgiften. Enligt min mening föreligger skäl för en sänkning av skogsvårds­avgiften med — såsom kommer att närmare beröras i nyssnämnda proposi­tion — en samtidig höjning av skogsvårdsstyrelsernas uppdragstaxa som följd. Jag är dock icke beredd att förorda en avgiftssänkning i den utsträck­ning 1955 års skogsvårdsutredning föreslagit men hemställer i det följande att skogsvårdsavgiften för år 1960 fastställs till 1 promille, innebärande en sänkning med  $\frac{1}{4}$  promille jämfört med förra året. I enlighet härmed be­räknar jag titeln skogsvårdsavgifter till 10 100 000 kronor.»

Ett ställningstagande till skogsvårdsavgiftens promilletal bör inte lämp­ligen ske förrän skogsvårdsutredningens förslag och resultatet av remiss­behandlingen redovisats, vilket först kommer att ske i den av chefen för jordbruksdepartementet förebådade propositionen angående skogsvårdssty­relsernas organisation och verksamhet. Med hänsyn till skogsvårdsavgiftens direkta anknytning till skogsvårdsstyrelsernas verksamhet får givetvis för­utsättas att möjlighet till yrkanden motionsvägen avseende avgiftens pro­milletal står öppen även under den motionstid, som ansluter till nämnda, från jordbruksministern väntade proposition.

Med stöd av det anförda hemställs,

att riksdagen måtte besluta att frågan om skogsvårds­avgiftens promilletal samt propositionen om skogsvårds­styrelsernas organisation och verksamhet bör av vederbö­rande utskott få en samtidig behandling.

Stockholm den 27 januari 1960

*Nils B. Hansson*